
INDEPENDENCIA
ESTADO DO CEARÁ 

PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

P R E F E I T U R A
Terra da todos nós

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A CPL torna 
público que dia 21 DE SETEMBRO DE 2020 ÀS 09:00 HORAS, estará realizando licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N» CI-PP001/20, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA E DE SINALIZAÇÃO, CONFORME ANEXO I, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE CIDADANIA E TRÂNSITO DO 
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. O edital está disponível nos sites: 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste 
Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 08.09.2020.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 08.09.2020 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ
- DIÁRIO DO NORDESTE.

#

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: [88] 3675.1914

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


9  «  §  q  8 , 5  

y  c
i a

& I§1|t > o* *  & P .J S  2  ' O o ,2 o e" T3 fítS3|*iS
P  *2 Ã  ís

l ' 3 l  ò
« U ip£2 u o 2  ^  o c  2 -c
a j  $ § I

es 2 H 
hl §  S  E  o  
q  u g ' "  E 

.g  ^
3 ¥  § ^ S 
= ^ | | 1  
S « | ? í«nj -  T3

O
í <

CC
W
C/D



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N° 198 | FORTALEZA, 08 DE SETEMBRO DE 2020 N7

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS -  TOMADA 
DE PREÇO N" 008/2020 -  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lracema-CE, localizado à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, inscrito 
no CNPJ sob o número 07.891.658/0001-80, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: Empresa CONPATE 
ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 41.320.417/0001-19. OBJETO: Contratação de empresa para execução ■ 
em pedra tosca e asfáltica em diversas ruas da sede do Município de Iracema, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamento 
acordo com as especificações técnicas (Anexo I e II), deste Edital. PREÇO TOTAL: R$ 179.807,77. DATA CONTRATO: 03 de 
CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIA LTDA -  ME, representado por seu Sócio Administrador o Sr. Luciano Carvalho CidrãJ 
de Setembro de 2920. Francisco Solon Magalhães -  Secretário Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO E U  
2020.08.24.01 -  A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará realizando na Modalidade Pregão Eletrônico N“ 2020.08.3 
é Aquisição de material elétrico, hidráulico, alvenaria cobertura predial e acabamentos para atender as necessidades das Secretarias i 
de General Sampaio-CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas até o dia 21 de Setembro de 2020, is  09h, Abertura das Propostas no 
dia 21 de Setembro de 2020, is  Q9h30min e a Fase de Disputa de Lances no dia 23 de Setembro de 2020, is  09h, estando disponível pelo Sitio Eletrônico: 
www.bbmnct.com.br. Mais informações: Email: pmgslicitacao@gmail.com. General Sampaio-CE, 03 de Setembro de 2020. Manoela Alves Felix -  
Presidente CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 0I5/2020-SPDC
-  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús, comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N° 015/2020-SPDC, cujo Objeto é Aquisição 
de motocicletas zero quilómetros para atender as necessidades da guarda civil municipal, junto a Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil do 
Municipio de Crateús-CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 09 de Setembro de 2020 até 22 de Setembro de 2020 is  08h no Site: 
blI.orp.br. Abertura das Propostas: 22 de Setembro de 2020 is  08b05min e a Fase de Disputa de Lance no dia 22 de Setembro de 2020 is  09h. O Edital 
completo estará a disposição dos interessados após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações, Site: www.tcm.ce.yov.br/toe-mnnicipiivt 
e no Site: bll.org.br. Crateús-CE, 04 de Setembro de 2020. José Isael dos Santos -  Pregoeiro.

*** «** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° «30/2020-SMS
-  A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal da Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico N° 030/2020-SMS, cujo Objeto é a Contratação de serviços de realização de exames laboratoriais, junto a Secretaria Municipal da 
Saúde, no Municipio de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: de 09 de Setembro de 2020 até 21 de Setembro de 
2020; Abertura das Propostas, no dia 21 de Setembro de 2020, is  08b; e a Fase de Disputa de Lances no dia 21 de Setembro de 2020, is  09h. O referido 
Edital poderá ser adquirido nos endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br. www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ee.yov.br. Informações pelo 
Telefone: (88) 3667.1133 e e-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 08 de Setembro de 2020. Inez Helena Braga -  Pregoeira OficiaL

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
DE PREÇOS -  TOMADA DE PREÇOS N° 05.005/2020-TP -  A Comissão Permanente dc Licitação, toma público o Resultado da Fase de Propostas de 
Preços referente à Tomada de Preços N° 05.005/2020-TP, cujo OBJETO é Execução de pavimentação asfáltica no Município de Monsenhor Tabosa/CE. 
A empresa SECULLUS SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI, inscrita no CNPJ n" 15.532.478/0001-30 foi declarada VENCEDORA conforme critérios 
estabelecidos no Edital, com a Proposta Menor no VALOR GLOBAL de R$ 1.616.167,93 (Um Milhão, Seiscentos e Dezesseis Mil, Cento e Sessenta e 
Sete Reais e Noventa e Três Centavos). Fica Aberto o Prazo Recursal previsto no artigo 109,1, b da Lei Federal n° 8.666/93. Monsenhor Tabosa-CE, 04 de 
Setembro de 2020. Tiago de Araújo Lima -  Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -  RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO -  TOMADA DE 
PREÇOS N° 2020.07.06.01 -  A Comissão Permanente de Licitação, vem por meio deste informar aos interessados o Resultado do Julgamento da Fase 
de Habilitação da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 2020.07.06.01, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para execução 
do projeto dc educação ambiental na implantação de melhorias sanitárias domiciliares para controle de agravos, no Municipio de Granja-CE, conforme 
projeto, onde ficaram HABILITADAS às empresas: CAETANNO PROJETOS E ASSESSORIA EIRELI inscrita sob o CNPJ N" 07.967.377/0001-63 
e CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL -  CEDEPAM EIRELI inscrita sob o CNPJ N° 
04.255.307/0001 -94. Ficando Aberto o Prazo para Interposição de Recurso previsto no art. 109, inciso i, alínea “a”, lei 8.666/93. Caso não haja inteiposição 
de recursos fica estabelecido o dia 15 de Setembro de 2020, is  08lt30min para Abertura dos Envelopes de Propostas Técnica e Propostas Comerciais 
(Preços). Granja-CE, 08 de Setembro de 2020. Williara Rocha Costa - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N‘ 010/2020.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos interessados a reabertura de prazo que fará realizar licitação na modatidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tombado sob o N° 010/2020-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto Contratação dc serviços 
especializados para Gestão Clínica e Monitoramento por Central de Teteatendimento de Paciente* com Suspeitas e/ou Diagnosticados por Coro- 
navírus - Covid-19, junto ao Municipio de Aracoiaba - CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais 
será até às 08h00min do dia 15 de setembro de 2020. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes 
e www.bbmnctlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3337.1717 das 08:00 à 12:00 horas. Aracoiaba/CE, 04 de 
setembro de 2020. Francisco Eudes Monte SUva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Áracoiaba/CE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Annlacão de Licitacão e Cancelamento das Atas de Registro de Precos - Pregão 
Eletrônico N" 19.11.12/PE. A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico N“ 19.11.12/PE, cujo objeto é: Registro de Preço para eventual aquisição de equipamentos wirelies para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, foi Anulada, e as Atas de Registro de Preços n” 19.11.12/ARP-01 (CONSUMA COMERCIAL EIRELI-ME, CNPJ 
02.338.597/0001-04); 19.11.12/ARP-02 (MARYLEIDE FONSECA ALMEÍDA EIRELI, CNPJ 15.838.111/0001-49); 19.11.12/ARP-03 (ALERTA 
SISTEMAS DE TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI, CNPJ 26.040.310/0001-23), firmadas com as respectivas empresas, decorrentes do referido 
processo licitatório Foram Canceladas, tendo em vista a decisão administrativa acostada nestes autos, por razoes de interesse público, fulcro no art. 49 da 
Lei 8.666/93. Jtapipoca/CE, 04 de Setembro de 2020. Mayla Maria Barroso Sampaio - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura dc Quixcramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, a TOMADA DE PREÇOS N° 14.G01/2020-TP, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
ESCOLA DE 06 SALAS DE AULA, PADRÃO FNDE, NA LOCALIDADE DE CUPIM, SEDE, QUIXERAMOBIM-CE, acontecerá no dia 30 de Setembro 
de 2020, às 09:00hs, na Central de Licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, n“ 707 - Centro, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tudo 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no portal de licitações: 
www.tce.ce.gov.br. Mirlla Maria Saldanha Lima. Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPL toma público que dia 21 de Setembro de 2020 às 09:00 horas, estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial N° CI-PP001/20, cujo objeto é a aquisição de material de proteção e segurança e de sinalização, conforme 
anexo I, para atender as necessidades da Autarquia de Cidadania e Trânsito do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www. 
independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 08.09.2020.

http://www.bbmnct.com.br
mailto:pmgslicitacao@gmail.com
http://www.tcm.ce.yov.br/toe-mnnicipiivt
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.itarema.ee.yov.br
mailto:licitacao@itarema.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bbmnctlicitacoes.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

